



Nr 2

Tarnów, 8 września 2009 r.

AKTUALNOŚCI FORUM

O godzinie 9:30 w auli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie rozpoczęła się uroczysta inauguracja Forum. Stanisław Lis przywitał przedstawicieli władz samorządowych, sponsorów Forum oraz Biura Prasowego, patronów medialnych, wykładowców oraz gości. Wśród najwybitniejszych osobistości pojawili się **Jan Borkowski** – sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, **Jerzy Miller** - wojewoda małopolski, **Wiesław Woda** – poseł, **Stanisław Piotrowicz** – senator. *„Jak ten czas szybko leci, szczęście, że zawsze jest po naszej stronie (...) każde kolejne Forum skłania nas do refleksji (...) już na początku wiedzieliśmy, że takie spotkania są potrzebne (...)”* – mówił Stanisław Lis. Tegoroczne Światowe Forum Mediów Polonijnych jest potwierdzeniem na postawioną siedemnaście lat temu tezę.

„Cieszę się, że mogę się z Państwem spotkać po roku dlatego, że Państwo są dla nas bardzo ważnymi partnerami (...) Dużo się zmieniło (...) proszę nas inspirować, jak mamy, korzystając z korzystnej sytuacji w Polsce, jeszcze szybciej tworzyć swój dom?” – pytał Jerzy Miller – wojewoda małopolski w wystąpieniu inauguracyjnym. Dziennikarzy polonijnych nazwał „ambasadorami polskości w innym kraju”, zachęcając ich do częstszych przyjazdów.

Następnie dziennikarzy oficjalnie przywitał Ryszard Ścigała – prezydent miasta Tarnowa. *„Pragniemy mieć kontakt z tymi, którzy wyjechali (...) Aby osiągnąć sukces, trzeba współpracować”* – mówił. Dziennikarzy polonijnych nazwał „piecami snu o emigrantach”, którzy działają na rzecz emigracji, ale też szerzą zrozumienie i poczucie polskości.

W imieniu marszałka Senatu RP – Bogdana Borusewicza wystąpił senator – Stanisław Piotrowicz. *„Senat zawsze przywiązywał wagę do kontaktu z Polonią i Polakami (...) Media to nie czwarta, a pierwsza władza (...) z którą wiąże się bardzo duża odpowiedzialność”* – apelował senator o rzetelność i prawdę. *„Naród bez zachowania tożsamości, nie ma przyszłości. Nie da się budować przyszłości bez znajomości przeszłości, dlatego tak ważne jest to, co czynicie”* – mówił Stanisław Piotrowicz, dziękując za wkład dziennikarzy w budowanie polskiej tożsamości wśród Polonii.

Doktor Sarna przedstawił szokujące zdjęcie (bezląd na sali operacyjnej), uzasadniające powstanie Fundacji Rozwoju Kardiologii im. prof. Zbigniewa Religi. Następnie omówił procedurę budowy zastawek serca i przyznał, że niestety nie udaje się ich produkować w dużej ilości. Więcej informacji przedstawi podczas wystąpienia w Zabrzu (12 września br.)

Anna Czech – prezes Fundacji KROMKA CHLEBA, która powstała w celu pomocy najbardziej niebezpiecznym, chorym i bezdomnym, omówiła dorobek organizacji. Fundacja od jedenastu lat organizuje Żurek wielkanocny i Zupę wigilijną, tworzy noclegi dla potrzebujących. Z inicjatywy Fundacji powstał Uniwersytet Trzeciego Wieku. Na koniec Anna Czech przygotowała dla dziennikarzy niespodziankę:

Dziennikarzy zapraszamy po odbiór tych wyjątkowych pamiątek!

Jan Borkowski mówił na temat promocji polskiej polityki zagranicznej poprzez media polonijne i krajowe. *„Najłatwiej się zajmować swoimi sprawami. Najtrudniej zajmować się sprawami społeczności. (...) cieszę się, że mogę zajmować się sprawami Polonii (...) tutaj jednak najważniejsze jest zaufanie (...) będziemy wspierać wszystkie inicjatywy zmierzające w celu zwiększenia integracji”* - zadeklarował minister. Jan Borkowski opowiedział również o zawiłościach polityki zagranicznej i czynnikach, które warunkują dobre stosunki międzypaństwowe. *„Chciałbym, aby Państwo promowali Polskę jako kraj wolny, demokratyczny, rozwijający się i nie musi się wstydić swojej historii (...) chcemy nawiązywać współpracę z innymi krajami”* – mówił minister, podkreślając zaangażowanie rządu polskiego w poprawę losu Polonii.

Prof. M. Magoska, pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego zreferowała temat poświęcony przemianom demokratycznym w Polsce na przestrzeni 20 lat. Z. Świąch – pisarz i dziennikarz – omówił europejskie echa Unii Polsko-Litewskiej w 440. rocznicę Unii Lubelskiej. Przed ogłoszeniem wyników forumowych konkursów wystąpił Józef Maciej Rośliński, który zaprezentował pismo „BUC”. Następnie doc. Zbigniew Kostecki promował portal www.polscydziennikarze.org natomiast Iwona Kasprzak opowiedziała o Międzynarodowych Targach Poznańskich. Przypomnijmy, że przyszłoroczne Forum odbędzie się w Wielkopolsce. Ze względu na ograniczenia czasowe Stanisław Lis zdecydował przenieść wystąpienie w sferze Internetu.

Wyniki konkursu prezentujemy w osobnej rubryce. Przypomnijmy tylko, że nagrody w Międzynarodowym Konkursie Literackim im. H. Cyganika „Powroty do źródeł” wręczył senator – Stanisław Piotrowicz i członek zarządu MFWzP – Aleksander Fiszer. W konkursie na reportaż z XVI Forum nagrody wręczył sekretarz stanu MSZ - Jan Borkowski i Dorota Skrzyniarz – wiceprezydent Tarnowa. Laureatom gratulujemy.

O godzinie 12:45 rozpoczęła się konferencja prasowa sponsorów i partnerów Forum, w której uczestniczyli przedstawiciele PGNiG i Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. oraz prezes stowarzyszenia „Marchoń” – Aleksander Fiszer.

O godzinie 13:30 dziennikarze wzięli udział w warsztatach metodycznych „Język polski w praktyce dziennikarskiej: Język, osobowość i kompetencje dziennikarzy – triada konieczna, które prowadziła A. Kiertys – pracownik Uniwersytetu Gdańskiego. Inaugurację zakończono projekcją filmu G. Łubczyka „Anioły Karola Malczyka” z cyklu „Ocalić od zapomnienia”. Wieczorem dziennikarze wyjechali do Katowic, gdzie o 21:30 odbyła się uroczysta kolacja na zaproszenie Marszałka Województwa Śląskiego.

DWA PYTANIA DO...

**JANA BORKOWSKIEGO, sekretarza stanu
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych**

- Jaka jest rola Ministerstwa Spraw Zagranicznych w utrzymywaniu więzi pomiędzy środowiskami polonijnymi, a Macierzą?

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ma rolę moderującą. Nie mamy wielkich środków, ale mamy możliwość oddziaływania w każdym miejscu na świecie. Mamy przecież sieć konsulatów i ambasad, docieramy więc lepiej niż jakakolwiek polska instytucja. Dysponując częścią budżetu państwa przeznaczoną dla Polaków i Polonii za granicą możemy wspierać niewielkie, drobne projekty Polonusów. Czasem przyjmują one formę okazałą jak na przykład portal LEKARZE POLSCY obejmujący blisko 4 tys. lekarzy na całym świecie, polskich lekarzy i lekarzy posługujących się językiem polskim. Jest to przykład polonijnej inicjatywy, która ma nasze wsparcie. Przygotowujemy raport na temat stanu Polonii, który będzie opublikowany jesienią tego roku. Będzie zawierał rekomendacje, a więc analizę aktualnej sytuacji Polaków na świecie, po to aby wszystkie instytucje państwowe, organizacje pozarządowe zobaczyły jaki jest stan Polonii w poszczególnych krajach. Kiedyś Polonia była istotnym zasilaniem Polski, pomocą dla kraju w czasach trudnych, w czasach rodzącej się solidarności. Obecnie potrzeby Polski są mniejsze, w związku z tym Polonia może zaangażować się w większym stopniu w promocję Polski w świecie, czyli wspierać działania Polski w krajach zamieszkania Polonii, co służy zresztą poprawie statusu Polonii w tych krajach.

- Jakich efektów spodziewa się Pan po tegorocznym Forum?

- Forum Mediów Polonijnych, to przede wszystkim podtrzymywanie tradycji. Mamy przecież siedemnastą edycję Światowego Forum Mediów Polonijnych., co w naszej krótkiej historii jest długim okresem. Po Forum spodziewam się podtrzymania tej roli integracyjnej, większych kontaktów przedstawicieli mediów polonijnych z różnych krajów na świecie, wymiany doświadczeń pomiędzy środowiskami. Po drugie dla nas istotne jest to, że możemy przekazać na Forum informacje o działaniach rządu RP na rzecz środowisk polonijnych i o naszej polityce zagranicznej.



Jan Borkowski (na stojąco) podczas inauguracji XVII ŚFMP

FORUM W SMĘGORZOWIE

7 września br. dziennikarze polonijni spotkali się z władzami gminy Dąbrowa Tarnowska w nowej sali gimnastycznej w Smęgorzowie, której darczyńcą była pani Helena Dulęba, z Kanady, obecna na spotkaniu.

- Z Forum – powiedział Stanisław Początek, burmistrz gminy Dąbrowa Tarnowska – wiązę zawsze duże nadzieje, bo mam już bardzo dobre doświadczenia z lat poprzednich. Podczas spotkań dziennikarzy polonijnych rozmawialiśmy o potrzebach naszej gminy. Dziennikarze pomogli znaleźć nam sponsora hali sportowej przy miejscowej szkole w Smęgorzowie. Apeluje teraz do dziennikarzy o pomoc w kilku sprawach. Gmina Dąbrowa Tarnowska została właścicielem zabytkowej synagogi w samej Dąbrowie Tarnowskiej. Poszukujemy na świecie fundacji, która zechciałaby wesprzeć jej rewaloryzację finansowo i przystosowanie jej do celów muzealnych i kulturalnych. Poszukujemy również inwestorów strategicznych, bowiem wspólnie z gminą Żabno utworzyliśmy strefę gospodarczą o powierzchni 60 hektarów. Poszukujemy więc inwestorów, którzy zrobią dobry interes w gminie.

WYSTAWA EDWARDA KOZIKA

- Od wielu lat mieszka Pan we Francji. W jaki sposób promuje Pan Polskę w swoim kraju zamieszkania?

- *Za pomocą bezpośredniego kontaktu z ludnością to znaczny poprzez wystawy, konferencje, krótkich komunikatów prasy lokalnej i rozmów z osobami zwiedzającymi wystawy. Dziś przywieźliśmy wystawę „Historia Polski poprzez jej kulturalne pomniki dziedzictwa ludzkości”. Tą wystawę przetłumaczyłem specjalnie na język polski, żeby przywieźć tutaj do Tarnowa.*

- W Forum uczestniczy również kilku dziennikarzy z Francji. Gdzie można obejrzeć wystawę w Pana kraju zamieszkania?

- *Jedna z moich wystaw jest dostępna jednocześnie w trzech miastach. Zaraz po powrocie do Francji nastąpi otwarcie tej wystawy, która później zakończy się konferencjami.*

- Uczestniczył Pan w zeszłorocznym spotkaniu Polonusów. Czemu dla Pana jest Światowe Forum Mediów Polonijnych?

- *To jest coś wspaniałego. Można mieć kontakt z całym światem, osobami, które na co dzień mieszkają w różnych miejscach na globie. Pragnę podziękować organizatorowi i wszystkim inicjatorom, którzy pomyśleli o czymś podobnym.*

- Czy podczas zeszłorocznego Forum udało się Panu nawiązać kontakty z innymi dziennikarzami?

- *Byłem trochę zaskoczony tym przyjęciem, respektem, którym mnie tutaj darzono. Cieszę się, że dziennikarze, którzy mnie zapamiętali, kontaktowali się ze mną. Udało nam się nawiązać bardziej pracowite kontakty.*

- Czy te kontakty przełożyły się na trwałą współpracę np. przy realizacji wystaw?

- *Niestety nie. Nikt mnie nie zapraszał ponieważ każdy wie, że moje wystawy trzeba by było przetłumaczyć na język niemiecki, angielski i inne.*

- Czego się Pan spodziewa po tegorocznym Forum?

- *Chciałbym nawiązać kontakty. W zeszłym roku byłem trochę zaskoczony i przez to przeżyłem Forum biernie. Zaproszono mnie z okazji wyświetlenia filmu o mnie, zadawano wiele pytań. W tym roku chcę przeżyć Forum bardziej aktywnie.*

SPONSORZY BIURA PRASOWEGO XVII FORUM



Stowarzyszenie ESTEKA powstało w 2003 roku. W ramach swojej działalności statutowej podejmuje następujące działania skierowane na rzecz dzieci i młodzieży oraz społeczności lokalnej:

- organizacja zajęć pozalekcyjnych, w tym m.in. prowadzenie drużyny rycerskiej, w której dzieci i młodzież doskonali umiejętności związane z jazdą konną, fechtunkiem oraz historią. W ramach realizowanych programów wykonane zostały stroje kawalerskie oraz szlacheckie (XVII wiek);
- organizacja zajęć wyrównawczych w ramach programu „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży”. Projekt zakłada organizowanie dodatkowych zajęć z języka angielskiego, informatyki oraz jazdy konnej dla dzieci ze Szkół Podstawowych. W 2008 roku wzięło w nim udział ponad 200 dzieci z terenu Tarnobrzega;
- przeprowadzenie wyjazdowej akcji letniej w miejscowościach Sielpia, Rabka i Gozdawa. W 2008 roku z tej formy spędzania wakacji skorzystało 995 dzieci. Akcja letnia obejmuje organizację obozów specjalistycznych: informatycznych, językowych, konnych, artystycznych, sportowych (siatkówka, piłka nożna);
- realizacja programu Profilaktyki uzależnień wśród młodzieży szkolnej. W ciągu czterech lat trwania projektu zrealizowano działania z zakresu profilaktyki alkoholowej, narkotyków, tytoniu... Efektem realizacji zadania były publikacje wspierające rodziców i środowisko szkolne poruszające problematykę uzależnień.
- organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Tarnobrzega, w tym Parada Mikołajów (ponad 1.000 uczestników w 2008),
- festiwale dziecięce: Ogólnopolski Festiwal Piosenki Harcerskiej ŚPIEWOGRANIEC (w 2009 odbyła się XVI edycja w finale której wzięło udział blisko 400 hancerzy z terenu Polski) oraz wsparcie Konkursu Piosenki WYGRAJ SUKCES w którym w eliminacjach i w finale wzięło blisko 3000 osób.

Realizacja programów i projektów była wspierana dotacjami m.in. przez Wojewodę Podkarpackiego, Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Urząd Miasta Tarnobrzeg.

Stowarzyszenie oprócz realizacji zadań programowych podjęło się realizacji projektu „Budowa ośrodka hipoterapii wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Projekt zakłada budowę ośrodka z salami rehabilitacyjnymi, stajniami, kryptą ujeżdżalnią oraz pokoi gościnnych na 50 miejsc. Uzupełnieniem projektu będzie stworzenie części rekreacyjno-sportowej w której znajdą się m.in.: park linowy, gród rycerski z podgroziem, parkiem stworów baśniowych, zjeżdżalnia rurowa, trasy rowerowe oraz zaplecze gastronomiczne. W celu promocji projektu został wydany Katalog oraz opracowana została strona internetowa www.hipoterapia.info która została przetłumaczona na 4 języki.

Stowarzyszenie ESTEKA podjęło się realizacji projektu związanego z budową „Ośrodka hipoterapii dla dzieci i młodzieży wraz z infrastrukturą towarzyszącą” na terenie Tarnobrzega. W wyniku rozmów z Prezydentem Miasta Tarnobrzega Janem Dziubińskim ustalono wstępną lokalizację projektu na tereny przylegające do zespołu Pałacowo-Parkowego w Dzikowie mieszczącym się w centrum Tarnobrzega. W ramach przygotowań do realizacji projektu wydany został Katalog informacyjny, internetowa strona www.hipoterapia.info, która została przetłumaczona na 4 języki.

Projekt będzie składał się z trzech części:

- **pierwsza – Ośrodek hipoterapii będzie zawierać:**
gabinety rehabilitacyjno-lecznicze,
pokoje gościnne dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych (50 miejsc)kryptą ujeżdżalnię, stajnie (30 boksów), lonżowniki, karuzele, padoki, maneże
- **druga – część rekreacyjno-sportowa obejmie:**
wybiegi dla koni, boiska sportowe, pola do gry w paintballa, trasy rowerowe
- **trzecia – część rekreacyjno-turystyczna, w skład niej wejdzie:**
gród rycerski wraz z podgroziem (plac turniejowy, zabudowa drewniana usługowo-mieszkalna,), park ze stworami baśniowymi całoroczna zjeżdżalnia rurowa dla dzieci, park linowy (trzy poziomy trudności), miejsca grillowe

Kompleks będzie stanowić miejsce wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców Tarnobrzega jak również osób odwiedzających miasto. Bliskość Sandomierza oraz Baranowa Sandomierskiego, przyjazna infrastruktura drogowa pozwoli na osiągnięcie zamierzonego celu.

Projektem kieruje Robert Kędzióra.

Drugim ważnym programem jest Projekt budowy przystani wodnej nad powstającym zbiornikiem wodnym w Machowie. Zbiornik o powierzchni blisko 500 ha będzie po jego zagospodarowaniu stanowić ważny element turystyczny związanym z miastem Tarnobrzeg.

Stowarzyszenie ESTEKA ul. Leśna 3, 39-400 Tarnobrzeg, Biuro: ul. Sikorskiego 2A
tel./fax +48 15 823-41-32; +48 600 355 396; +48 604 952 468
www.stkk.pl Mail: stkk@stkk.pl



Tarnowska Fundacja Kultury jest jedną z pierwszych pozarządowych organizacji powstałych na terenie małopolski. Rozpoczęła swą działalność w listopadzie 1990 roku, korzystając z dorobku i doświadczeń Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Tarnowie, wówczas jednej z najlepszych instytucji kultury w Polsce. Misją Fundacji jest kultywowanie i upowszechnianie dorobku kulturalnego środowisk lokalnych oraz kreowanie prorozwojowej polityki, w której kultura nie jest wartością sama w sobie, ale służy rozwojowi społeczno-gospodarcemu gmin, powiatów oraz województw.

Ś

Tarnowska Fundacja Kultury specjalizuje się w doradztwie specjalistycznym dla samorządów gmin, powiatów, instytucji kultury, organizacji pozarządowych i MSP w zakresie przygotowywania projektów na dofinansowanie z funduszy strukturalnych UE i EOG, programów wspólnotowych Unii Europejskiej oraz fundacji krajowych, europejskich i zagranicznych, przedsięwzięć w dziedzinach: kultura, dziedzictwo kulturowe ekologia, media lokalne, turystyka, społeczeństwo obywatelskie, promocja przedsiębiorczości, infrastruktura lokalna, restrukturyzacja obiektów przemysłowych i powojennych. To wielkie wyzwanie, któremu Fundacja stara się sprostać propagując jednocześnie wiedzę o Unii Europejskiej.

Działalność Fundacji skupia się również, na realizacji projektów służących organizacji kultury w środowiskach lokalnych, szkoleniu menadżerów kultury i samorządowców, wykorzystania kreatywnych funkcji kultury do promocji i rozwoju gospodarczego gmin i powiatów, wspieraniu twórczości artystycznej i amatorskiego ruchu artystycznego, a także działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Swoje działania Fundacja dedykuje ludziom, którzy nie szczędzą czasu i wysiłku, aby inni mogli realizować marzenia.

Stawiamy na ludzi, których pasja, zaangażowanie i jakość pracy kulturalnej i artystycznej porwa i uszlachetnia innych, bo jak pięknie napisał kiedyś Cyprian Kamil Norwid:

„Ludzie czynni są ci, co nie zależą od środowiska, ale środowisko od nich”

Takich ludzi Fundacja promuje, wspiera i nagradza. Oni są także siłą sprawczą wszelkich działań podejmowanych dla realizacji celów statutowych fundacji.

Staramy się nie bronić przed nowoczesnością i wyzwaniem przyszłości, jakie niosą Internet, multimedia i globalna wioska informatyczna. Dbamy jednocześnie o ochronę wartości słowa, poezji, muzyki i kultury ludowej, które są niezbędne do zachowania tożsamości narodowej i piękna małych ojczyzn.



TARNOWSKA FUNDACJA KULTURY
UL. KRAKOWSKA 18/4
33-100 TARNÓW

tel: (48.14) 627 27 36
fax: (48.14) 630 01 78
e-mail: biuro@tfk.tarnow.pl
www.tfk.tarnow.pl

Komunikat Biura Prasowego XVII Światowego Forum Mediów Polonijnych

ZAWSZE O DWUDZIESTEJ DRUGIEJ

O DOMU MEDIOWYM HEKTOR W DRODZE I STOWARZYSZENIU ESTEKA

Parę minut po dwudziestej drugiej, 7 września 2009 r. w Hotelu Cristal Park, po powrocie dziennikarzy polonijnych ze Smęgorzowa odbyła się konferencja Biura Prasowego XVII ŚFMP. Gośćmi konferencji byli Grażyna Nowak, dyrektor Domu Mediowego „HEKTOR w Drodze” – Głównego oficjalnego Sponsora Biura Prasowego Forum oraz Robert Kędzior, prezes stowarzyszenia ESTEKA w Tarnobrzegu, patrona strategicznego Biura Prasowego. Podobnie jak w ubiegłym roku pierwsza konferencja Biura Prasowego Forum, prowadzona przez Halinę Wojtanowską, dyrektora Biura Prasowego cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem.

- Mam nadzieję – powiedziała podczas konferencji Grażyna Nowak – że oferta Domu Mediowego HEKTOR w drodze spotka się z państwa akceptacją i spotkamy się w sieci internetowej. Dom Mediowy powstał w 2008 r. Naszą domeną jest innowacyjność, utworzyliśmy Międzynarodowe Wirtualne Targi Internetowe eGALAKTYKA.pl. Kolejnym innowacyjnym przedsięwzięciem jest Portal Aktywnych Europejczyków www.europae.pl, który zbiera opinie i komentarze na temat tego, co dzieje się w Europie. Naszym produktem jest wizytówka multimedialna, mamy również agencję wydawniczą, produkujemy też filmy promocyjne. Tarnobrzeg przekazał stowarzyszeniu 40 hektarów na tworzenie Ośrodka Hipoterapii dla Dzieci i Młodzieży. Prace nad jego budową rozpoczną się w przyszłym roku. – Będą mu towarzyszyć tereny sportowe – mówił Robert Kędzior. Stowarzyszenie planuje zrealizować dwa projekty.

Pierwszym jest park linowy, drugim gród rycerski z podgroziem, kuźnią, zbrojownią i karczmą. Przy ESTECE działa również drużyna młodzieżowa interesująca się historią Polski, organizująca walki rycerskie i kawaleryjskie.

Podczas konferencji Biura Prasowego został zaprezentowany dziesięciominutowy reportaż filmowy z pierwszego dnia Forum, zrealizowany przez Agencję Filmową Domu Mediowego HEKTOR w drodze, uczestnicy konferencji otrzymali Komunikat Biura Prasowego Forum, oraz oglądali wystawę fotograficzną z pierwszego dnia Forum. Nocą serwis informacyjny Biura Prasowego Forum został rozesłany do 300 portali internetowych. (jk)

KąSKI & SmAcZKI

„Kto z nami trzyma sztyme, temu lepiej niż u mamy”
– bać się Lwowa czy nie bać?

Michał Zieliński przyjechał od Muminków i reniferów;)

Konferencja się dłużyła, aż gości lekko znużyła i na kawę wygoniła;)

Szczęśliwi czasu nie mierzą...dziennikarze powinni, ale tego nie robią...aż prezes musiał prosić o krótsze wypowiedzi.

Którą władzą są media? Pierwszą, czwartą?
A niech i będą piątą, ale najlepszą.

JUTRO NA FORUM

9 września 2009 r., trzeci dzień Forum przebiegać będzie pod hasłem: „Polskość, patriotyzm Śląska”. Dziennikarze polonijni przebywać będą w Katowicach i Siemianowicach Śląskich. W Katowicach, w gmachu Sejmu Śląskiego rozpocznie się o godz. 9 inauguracja Forum na Śląsku z udziałem władz wojewódzkich i zaproszonych gości. Przewidziana jest prezentacja województwa śląskiego – „Kultura, turystyka, gospodarka Śląska - uwarunkowania, wyzwania, szanse rozwoju w XXI wieku”. Uczestnicy Forum wysłuchają również wykładów na temat: polskości, patriotyzmu i dziedzictwa kulturowego Śląska, powstania śląskich i polityka, publicysty, a zarazem obrońcy polskości Górnego Śląska - Wojciecha Korfanteo. Przedstawiona im będzie również 90 rocznica I Powstania Śląskiego, a także Polska po 70. latach od wybuchu II Wojny Światowej. Zaprezentowana zostanie również postać Henryka Sławika jako bohater trzech narodów. Po zwiedzeniu gmachu Sejmu Śląskiego uczestnicy Forum odwiedzą Siemianowice Śląskie, gdzie z udziałem prezydenta miasta złożą kwiaty pod pomnikiem Wojciecha Korfanteo. Tutaj również dowiedzą się szczegółów z bogatej biografii przywódcy trzeciego powstania śląskiego. Około godz.16.30 odwiedzą pole golfowe w Siemianowicach Śląskich, a o godz. 16.40 rozpocznie się konferencja prasowa prezydenta Siemianowic Śląskich. Zaprezentowane im będą również oferty gospodarcze, kulturalne, i turystyczne.

BIURO PRASOWE XVII ŚWIATOWEGO FORUM MEDIÓW POLONIJNYCH TARNÓW - ŚLĄSK 2009 r.

33-100 Tarnów, ul. Sokola 3 tel. (0-14) 656-27-01 fax. (0-14) 656-27-03

Halina WOJTANOWSKA - Dyrektor Biura Prasowego, e-mail: hwojtanowska@hektor-tarnow.eu

Józef KOMAREWICZ - Rzecznik Prasowy, e-mail: jozefkomarewicz@tlen.pl

Magdalena LIS - Zastępca Rzecznika Prasowego, e-mail: libra68@ymail.com

Organizator XVII ŚFMP - Małopolskie Forum Współpracy z Polonią - www.mfwzp.pl

Główny Oficjalny Sponsor BP - Dom Mediowy "HEKTOR W DRODZE" - www.hektor-tarnow.eu

Obsługa Medialna - Dom Mediowy "HEKTOR W DRODZE" - www.hektor-tarnow.eu

- Portal Aktywnych Europejczyków - www.europae.pl



Komunikat Biura Prasowego XVII Światowego Forum Mediów Polonijnych